
令和  年  月  日 

 

各  位 

 
一般社団法人 
全国道路標識・標示業協会 
会 長  新  美   政  衛 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、この度は当協会への入会をご検討いただいている旨承っておりますので、 

取り敢えず、当協会の定款、関係規則並びに入会申込書、ご負担いただく会費に 

関する書面の説明資料をお送り致します。 

入会の手続きにつきましては、入会申込書に必要書類を添えて貴社所在地の支部長宛

ご提出いただくことになります。 

 なお、疑義がごさいましたら本部事務局(☏０３－３２６２－０８３６)にお問い合わ

せ下さい。 

貴社のますますのご繁栄を祈り、ご入会を心よりお待ち申し上げます。 

                                  敬具 

 

 

 

 

  



令和  年  月  日 

 

各  位 

 
一般社団法人 
全国道路標識・標示業協会 関東支部 

支部長   大  川   泰  徳 
 

時下、貴社におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 この度、当協会に入会のご希望をいただきまして誠に有難うございます。 

 つきましては、入会申込書とご用意いただく必要書類の説明書及び記載例をお送り

しますので、ご査収下さい。 

ご提出いただく書類は下記のとおりです。 

必要書類を添えて関東支部事務局宛ご送付下さい。 
 

記 
 

1． 入会申込書（推せん書欄に正会員 2 社の記名押印が必要です） 

2． 建設業許可書の写し 

3． 経 歴 書（パンフレットでも可） 

4． 経営事項審査結果通知書写し（直近２カ年） 

5． 誓約書 (協会会員行動規範等を遵守する旨の誓約)  

以上各２通(全標協本部１通、関東支部１通)をご提出下さい。 

以上 

 

〒102∸0083 
東京都千代田区麹町３－５－１９ 

にしかわビル６階 
関東支部事務局 

☏０３－３２６４－５７５６ 
Email:zenhyokt@sweet.ocn.ne.jp 

  



様 式（１）（正会員用） 
令和  年  月  日 

 
一般社団法人 全国道路標識・標示業協会 
     会 長  新 美  政 衛 殿 
      （関東支部長経由）  
 
〒       住 所 
（フリガナ） 

会  社  名 

代表者役職名    氏  名                     ○印   

         電話番号  （   ）   / Fax 番号  （   ） 
         E ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ 

入 会 申 込 書 
 
 このたび貴協会の趣旨に賛同し、正会員として入会したいので、下記書類を添えて申込みます。 

記 
１. 建設業許可書の写                     １通 
２. 経営事項審査結果通知書（直前２カ年）           １通 
３. 経 歴 書                        １通 
４. 対象外工事一覧表、対象工事高計算書、官需民需割合表   各１通 
５. 協会（会員）行動規範等を遵守する旨の誓約書        １通 

 
 

推 せ ん 書 
 上記申込人は、本協会の趣旨に賛同し入会を希望しており、会員たる資格あるものと認めます

から推せんいたします。 
 
   令和  年  月  日 
 

紹介会員                ○印  
   
  同                  ○印  

 
 
支部長意見 

 
 

 
入会承認日 名 簿 記 入 会費原簿記入 会員カード作成 支部現況表訂正 会費等請求 

    年 
月  日 

     



各  位 

会費査定に伴う書類の提出について、会費算定書類は下記 URL から出力し、その Excel

ファイルで作成して下さい。 

入会申込書と一緒にご提出をお願いします。 

…………………………………………………………………………………………………… 

会 員 各 位 

              一般社団法人 全国道路標識・標示業協会 

                 会 長  新 美 政 衛 
 

会費査定に伴う経営事項審査結果通知書等の提出依頼について 
 

拝啓 貴社におかれましては、益々御清栄のこととお慶び申し上げます。平素より当協会の運

営には格別のご配慮ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、会員の皆様にご負担いただいている本部会費は、全標協会費規則(平成２４年５月２１日

通常総会議決)に基づき、２年に１回、直近の経営事項審査結果通知書等により決定することと

されております。 

つきましては、当該年度の年会費を決定する必要がありますので、別紙説明資料をご参照の上、

下記資料を所属支部(関東支部)事務局へご提出くださいますようお願いします。 

なお、経営事項審査結果通知書の写しその他の必要書類が提出されない場合は、会費規則第５

条に基づく理事会の決議により、従来のランクを１ランク引き上げたランクを適用することと

なっていますので、必ずご提出下さるよう宜しくお願い申し上げます。 

また、ご提出いただいた貴社の経営事項審査結果通知書等の書類は、当協会が責任をもって管

理いたします。 

業務ご多忙の折恐縮ですが、どうぞよろしくお願い申し上げます。  

敬具 

 

記 

 



■ 会費査定に伴う提出書類 

1. 経営事項審査結果通知書の写し 

2. 対象外工事一覧表(別記様式１)対象工事高計算書(別記様式２)官需・民需割合表(別

記様式 3) 

3. 工事経歴書の写し 

書類に関する詳細は別紙説明資料に記載していますので参考にしてください。 

提出期限：入会申込書と同時にお願いします。 

提出先：所属支部(関東支部) 
 

FAX・郵送 いずれでも可能ですが、原則として Excelファイルのまま 
メールでご提出願います。 

 
関係書類資料等：下記よりダウンロードしてください。 

 

・提出依頼の案内文および書き方等(PDF) 

https://zenhyokyo.or.jp/wp/wp-content/uploads/2024/12/20241205_kaihi_irai.pdf 

 

・別記様式１・２・３・４ 

https://zenhyokyo.or.jp/wp/wp-content/uploads/2024/12/yoshiki1234.xlsx 

https://zenhyokyo.or.jp/wp/wp-content/uploads/2024/12/20241205_kaihi_irai.pdf
https://zenhyokyo.or.jp/wp/wp-content/uploads/2024/12/yoshiki1234.xlsx


誓 
 

 
 

 

約 
 

 
 

 

書 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

会 

社 

名 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

代
表
者
氏
名 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

○印 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

  

私
は
、
一
般
社
団
法
人 

全
国
道
路
標
識･

標
示
業
協
会
に
入
会
す
る
に
あ
た
り
、 

全

標

協

（

会

員

）

行

動

規

範

等

に

定

め

る

諸

規

程

を

誠

実

に

遵

守

す

る

こ

と

を 

誓

い

、

こ

こ

に

誓

約

書

を

提

出

い

た

し

ま

す

。 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

令
和 

 
 

 

年 
 

 
 

月 
 
 

 
日 

一
般
社
団
法
人 

全
国
道
路
標
識･

標
示
業
協
会 

 
 

 
 

会 

長 
 

 

新 
 

美 
 

 

政 
 

衛 
  

様 
 
 

 


